
 

 

LIETUVOS JŪRŲ MUZIEJAUS DELFINARIUMO SKYRIAUS VYRESNIOJO 

GARSO IR ŠVIESOS REŽISIERIAUS – OPERATORIAUS PAREIGYBĖS  

APRAŠYMAS 
 

 

I. PAREIGYBĖ 

 

1. Vyresnysis garso ir šviesos režisierius-operatorius yra Lietuvos jūrų muziejaus (toliau 

– Muziejus) specialistas. 

2. Vyresniojo garso ir šviesos režisieriaus–operatoriaus pareigybės lygis – A. 

3. Vyresniojo garso ir šviesos režisieriaus–operatoriaus pareigybės paskirtis - režisuoti, 

įgarsinti, apšviesti renginius Lietuvos jūrų muziejuje, prižiūrėti koncertinę įrangą. 

4. Vyresnysis garso ir šviesos režisierius-operatorius tiesiogiai pavaldus Lietuvos jūrų 

muziejaus vyr. veterinarijos gydytojui-direktoriaus pavaduotojui. 

 

II. SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

5. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

5.1. Turėti aukštąjį humanitarinių mokslų srities išsilavinimą; 

5.2. Turėti PK arba aukštesnę elektrosaugos iki 1000 V kvalifikaciją; 

            5.3. Būti pasitikrinus sveikatą pagal Sveikatos ministerijos nustatytą tvarką; 

5.4. Būti išklausius darbo saugos įvadinį instruktavimą ir pirminį instruktavimą darbo 

vietoje; 

5.5. Mokėti dirbti kompiuteriu ir telekomunikacine technika; 

5.6. Mokėti bent vieną užsienio kalbą; 

5.7. Laikytis sanitarinių reikalavimų ir taisyklių; 

5.8. Vadovautis Lietuvos Respublikos įstatymais, teisės aktais, Darbo tvarkos 

taisyklėmis, Lietuvos jūrų muziejaus direktoriaus įsakymais ir nurodymais, kultūros ministro 

įsakymais, Muziejaus darbuotojo etikos kodeksu, veiklos nuostatais ir šiuo pareigybės 

Aprašymu. 

 

III. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

6. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

 6.1. Valdo garso ir šviesos aparatūrą, užtikrina jos tinkamą veikimą pasirodymų metu 

delfinariume, Muziejaus teritorijoje bei kituose Muziejaus organizuojamuose renginiuose pagal 

administracijos numatytą grafiką;  

 6.2. Kuria režisūrinius scenarijus arba pagal sukurtus režisūrinius scenarijus arba 

pateiktą medžiagą užtikrina kokybišką garso skambėjimą, apšvietimą bei vaizdų rodymą 

delfinariumo salėje ir visoje muziejaus teritorijoje, kituose muziejaus rengiamuose renginiuose 

bei informacinėse platformose; 

 6.3. Dalyvauja rengiant delfinų ir jūrų liūtų pasirodymus, parenka muzikinį, vaizdinį 

foną, kartu su treneriais suderina galimus pasirodymo numerius jų eiliškumą.  

6.4. Montuoja informacinius vaizdo siužetus pagal pateiktą vaizdo medžiagą. 

6.5. Montuoja komercinius vaizdo siužetus iš pateiktos vaizdo medžiagos. 

6.6.  Prižiūri Garso, vaizdo ir šviesos operatoriaus padėjėjo darbą; 



2 

 

 

 6.7. Tvarkingai, saugiai ir racionaliai eksploatuoja Lietuvos jūrų muziejaus apšvietimo, 

vaizdo, garso techniką, atlieka operatoriaus kvalifikaciją atitinkančius remonto ir profilaktikos 

darbus.  

    6.8. Planuoja įrangos ir instaliacijos remonto darbus, rūpinasi priemonėmis ir 

medžiagomis, reikalingomis nepertraukiamam darbui užtikrinti. Teikia pasiūlymus apšvietimo, 

garso, vaizdo technikos tobulinimui; 

 6.9. Laikosi elektros įrengimų ir aparatūros, įrankių ir instrumentų eksploatacijos 

reikalavimų, dirbti tik su tvarkingais įrankiais, prietaisais;  

           6.10. Vykdo priešgaisrinės saugos instrukcijų reikalavimus, žinoti, kur yra gaisro 

gesinimo įranga, moka ja naudotis; 

           6.11.  Dirba pagal darbo tvarkos taisyklėse nustatytą grafiką; 

 

IV. ATSAKOMYBĖ 

 

7. Šias pareigas vykdantis darbuotojas atsako: 

7.1.Įstatymų, reguliuojančių darbo santykius, ir normatyvinių aktų taikymą bei 

vykdymą  atliekant savo darbines funkcijas; 

7.2. Šio Aprašymo nuostatų savalaikį  ir kokybišką vykdymą; 

7.3. Materialiai atsako už patikėtą įstaigos turtą; 

7.4. Konfidencialios informacijos išsaugojimą ir neplatinimą; 

7.5.Darbo tvarkos taisyklių, Muziejaus darbuotojo etikos kodekso ir pareigų aprašymo 

laikymąsi, saugos darbe, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos reikalavimų vykdymą; 

7.6.Už savo pareigų netinkamą vykdymą vyresnysis garso ir švieosos režisierius-

operatorius  atsako darbo tvarkos taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

_____________________ 


